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Szczęsny Łukomski
(Otwock, Polska).

Przyrząd do badania wyglądu zewnętrznego miseczek do łusek karabinowych
lub podobnych przedmiotów przy masowem wytwarzaniu.

Zgłoszono 9 listopada 1931 r.
Udzielono 27 października 1933 r.

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd
do badania wyglądu zewnętrznego miseczek
do łusek karabinowych lub podobnych
przedmiotów przy masowem wytwarzaniu.

Powyższy przyrząd ma na celu badanie
tych miseczek na wygląd zewnętrzny bez
brania ich do rąk, zastępuje on dotychcza¬
sowe ręczne badanie (branie każdej sztu¬
ki do rąk), umożliwia oszczędności na robo-
ciznie badania oraz daje większą pewność
badania, przez co unika się zanieczyszczeń
tych miseczek.
Przyrząd składa się z formy A, która

posiada kształt płaski z zagłębieniami,
w jakie wpadają miseczki lub inne bada¬
ne przedmioty, oraz z formy B, która po¬

siada te same wymiary, lecz innego kształtu
zagłębienia i służy jako dopełnienie for¬
my A.

Powyższe formy mogą być drewniane
lub wykonane z drzewa, okutego blachą, al¬
bo też wytłoczone z samej blachy.
Przyrząd po napełnieniu go miseczka¬

mi umożliwia ich sprawdzenie ze wszyst¬
kich stron bez brania tychże do rąk.

Napełnianie przyrządu odbywa się w
następujący sposób.

Zapomocą szufelki o szerokości przy¬
rządu na formę A narzuca się miseczki C,
które z powodu ich nisko położonego środ¬
ka ciężkości wpadają do zagłębień tej for¬
my dnem nadół.



Miseczki, pozostałe między zagłębienia¬
mi, usuwa się pi^zez przechylanie formy.
Po dokonanym przeglądzie miseczek z

wewnętrznej ich strony i jednej części po¬
wierzchni walcowej oraz po odrzuceniu
wadliwych miseczek, pokrywa się formę A
formą B, a ściskając formy do siebie, prze¬
wraca się cały przyrząd na odwrotną stro¬
nę. Zdejmuje się formę A i bada miseczki
z zewnętrznej strony oraz drugiej części
powierzchni walcowej. Po odrzuceniu wa¬
dliwych miseczek, wyrzuca się całą zawar¬
tość formy, t. j. wszystkie pozostałe w za¬
głębieniach dobre miseczki na przezna¬
czone miejsce.
Dalsze sprawdzanie miseczek odbywa

się w ten sam wyżej wymieniony sposób.
Aby osiągnąć oszczędność na robo-

ciznie badania, musi się ono odbywać w ten
sposób, że napełnianie formy A miseczka¬
mi i przykrywanie jej formą B powinno na¬
stąpić przez osobną obsługę, która daje na¬
pełniony przyrząd, t. j. dwie formy w dal¬

sze ręce do badania wyglądu zewnętrznego
miseczek.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do badania wyglądu zewnętrz-
go miseczek do łusek karabinowych lub po¬
dobnych przedmiotów przy masowem wy*
twarzaniu, znamienny tern, że składa się z
dwóch form, z których pierwsza posiada
zagłębienia, w które wpadają miseczki lub
podobne przedmioty, i służy do badania z
zewnętrznej strony i jednej części po¬
wierzchni walcowej miseczek, druga zaś
forma jest dopełnieniem pierwszej z odpo-
wiedniemi zagłębieniami i umożliwia prze¬
wrócenie miseczek, znajdujących się w
formie pierwszej, i ich badanie ze stro¬
ny wewnętrznej oraz drugiej części po¬
wierzchni walcowej miseczek.

Szczęsny Łukomski.
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